
Brandenburg utanför Berlin är som Skåne, fast med stortrappar, härfåglar och 
mellanspettar som en del av landskapet. Under resan får vi uppleva stortrapparnas spel, höra 
ortolansparvar och sommargyllingar sjunga och chans på möten med arter som tornuggla, 
svart stork och dvärgrördrom. Vi besöker två av de mest spännande fågelmarkerna i norra 
Tyskland, först jordbrukslandskapet runt Gülper See, därefter ett stort delta längs floden Oder, 
på gränsen mot Polen. Guide på resan är Gabriel Säll, som fick sitt stora intresse för fåglar när 
han cyklade genom de här områdena. Resan börjar och slutar i Berlin, så för resenärerna som 
mot förmodan tröttnar på träskmarker, dy och deltan är det lätt att komplettera detta med en 
Schöner Wochenende in der Kulturstadt!

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram
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Följ med!

BRANDENBURG, TYSKLAND 
11–16 MAJ 2027

Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

Medel
0,5–5 km
Grusvägar, stigar, gräs
0–20 meter
2 timmar 15 minuter
Ja (soluppgång 05.30)
Nej (solnedgång 20.45)
Enstaka 
2

Strapatser. Längsta bilresan mellan våra boenden i 
Westhavelland och Unteres Odertal är på drygt två timmar. 
I övrigt skådar vi framför allt i närheten av våra boenden. 

Mat. Räkna med centraleuropeisk mat med mycket kött 
och grönsaker, även om det går att få vegetariskt för den 
som föredrar.

Logi. Vi kommer bo i följande orter:

• Rathenow
• Schwedt

Väder. Våren har som regel kommit en dryg vecka längre 
än i Skåne, men i övrigt är klimatet ganska likt Sydsverige.  

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av 
reseledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.
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Följande ingår:
• bankgaranti ställd till Kammarkollegiet
• helpension med alkoholfri dryck från middag      
 ankomstdagen till frukost avresedagen
• del i dubbelrum enligt programmet 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som 
 gäller för resan

• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan   
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-    
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
 punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och      
 alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan         
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs 
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Höjdpunkter – natur och kultur
Deltat och nationalparken Unteres Odertal på gränsen till 
Polen är troligtvis det artrikaste fågelområdet i norra 
Tyskland. Här finns chans på exklusiva arter som tornuggla, 
svart stork och mindre skrikörn. 

På resan besöker vi även stortrappens nordligaste utbred-
ningsområde i Europa och i samma jordbrukslandskap 
sjunger både ortolansparvar och sommargyllingar. 

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Berlin Hauptbahnhof.

BRANDENBURG, TYSKLAND 11–16 MAJ 2027

Höjdpunkter – några fåglar
Stortrapp, vit stork, ägretthäger, skäggtärna, svarttärna, 
svarthuvad mås, kaspisk trut, brun glada, ängshök, 
svarthalsad dopping, mandarinand, härfågel, sommar-
gylling, varfågel, kungsfiskare, ortolansparv, kornsparv, 
gulhämpling, trädgårdsträdkrypare, pungmes, skäggmes, 
tofsmes, vitstjärnig blåhake, flodsångare, vassångare, 
gräshoppsångare, trastsångare, svart rödstjärt, svarthakad 
buskskvätta. På resan kommer vi se ca 100 arter.

Vi har även chans på arter som tornuggla, minervauggla, 
mindre skrikörn, svart stork, mellanspett, dvärgrördrom, 
mindre sumphöna, vitvingad tärna och biätare. 

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.
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11 maj. Vi börjar resan med att åka mot Potsdam –
Berlins gigantiska version av Drottningholm. Men vi är inte 
här för att beundra slott, utan vackra änder. Här finns flest 
mandarinänder i Europa per kvadratmeter. Vi äter på 
Wirtshaus Moorlake och lyssnar efter mellanspett, träd-
gårdsträdkrypare och brandkronad kungsfågel. Därefter 
lämnar vi civilisationen för att angripa några sunkiga 
dammar och fågeltorn med patina. Här brukar nämligen 
både dvärgrördrom, mindre sumphöna och pungmes häcka.

12 maj. Besök vid Gülper See som är en bra rastlokal för 
änder och vadare samt hem för otaliga trevligheter som 
skäggtärna, svarthalsad dopping och pungmes. Detta är 
Tysklands mest glesbebyggda område och många små 
dungar pryder jordbrukslandskapet där ortolansparvarna 
sjunger. Runt den pittoreska sjön ligger gigantiska vass-
bälten och stora våtmarker breder ut sig längsmed floden 
Havel. Här hörs trast-, vass- och gräshoppsångare på natten 
medan sommargylling och härfåglar sjunger på dagen.

14 maj. Vi hänger i ortolanernas kärnområde i jordbruks-
landskapet mellan pittoreska små byar, dungar och kanal-
system. Biätare finns någonstans i luftrummet och en härfågel 
kan poppa till när som helst. Över fälten patrullerar bruna 
glador och ängshökar. I dungarna hänger trädgårdsträd-
kryparna. Vi besöker även ett fågeltorn i deltat längs floden 
Elbe som är bra för änder och doppingar och den säkraste 
lokalen för svarthalsad dopping i norra Tyskland. På eftermid-
dagen åker vi österut mot vårt nya boende där vi äter 
middag. 

Pungmes

Masktörnskata

13 maj. Likt storkprojektet i Skåne bedrivs här ett projekt 
där stortrappar föds upp och släpps ut i det fria. Här häckar 
Europas tyngsta fågelart och har vi tur så ser vi inte bara 
fåglarna utan även deras karakteristiska spel. Svarthakad 
buskskvätta, kornsparv, gulhämpling och svart rödstjärt är 
vanliga häckfåglar här. Chans på minervauggla i området 
om vi har riktig tur.

Ortolansparv

Trädgårdsträdkrypare

BRANDENBURG, TYSKLAND 11–16 MAJ 2027
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15 maj. Längs den stora floden Oder sträcker sig ett av 
Tysklands finaste deltalandskap på gränsen till Polen. Här 
ligger en av de nordligaste häckplatserna för vitvingad 
tärna, liksom det västligaste häckområdet för mindre 
skrikörn. På gott och ont har gulliga små tvättbjörnar blivit 
vanliga här. I eller intill Unteres Odertal häckar många av 
de exklusivaste arterna vi har chans på under resan, som 
tornuggla, svart stork och dvärgrördrom. Längs hela floden 
går en hög vall med cykel och gångbana som är bekväm 
att vandra på och som erbjuder en perfekt utsikt över 
deltaområdets många vasar och vrår. 

16 maj. Liknande upplägg som gårdagen, fast med 
betoning på de arter vi inte redan sett. Vi reser mot Berlin 
på eftermiddagen.

Dvärgrördrom

Sommargylling

Skäggtärna

Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela 
världen och oftast är mer uppdaterad, inte minst när det 
gäller systematik, än de flesta fälthandböcker. Ladda ner 
fågelpaketet för aktuellt land eller region innan avresa så 
du får med dig all information.

Även klassiska Fågelguiden täcker in samtliga arter på 
resmålet och går att beställa från Naturbutiken.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

Res med tåg eller köp din flygbiljett 
genom AviFauna
Till Berlin går det att resa med nattåg både från Stockholm 
och Malmö med företaget Snälltåget. Reser du med flyg 
rekommenderar vi att du låter AviFauna boka det åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar i 
vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgiftsfri 
flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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https://naturbutiken.se
http://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!

De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med
en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev.
behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite 
egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom 
också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar 
så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på
flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. 
Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom 
vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För 
flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 750 
kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket framgår 
av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet eller 
villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

